COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
NA IRLANDA

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO QUE ATUEM NA REDE PÚBLICA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PARA REALIZAREM CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO (LATO
SENSU) EM LIDERANÇA E GESTÃO EDUCACIONAL OFERECIDO PELO MARY

IMMACULATE COLLEGE - MIC, NA CIDADE DE LIMERICK, IRLANDA.

EDITAL Nº 31/2023 - RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA

PROCESSO Nº 23038.009236/2023-84

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES) ,
instituída como Fundação Pública, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de
janeiro de 1992, e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no
CNPJ sob nº 00.889.834/001-08, com sede no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Lote 6, Bloco L, Brasília,
DF, CEP: 70.040-020, por meio de sua Presidente, no uso de suas atribuições, torna pública a segunda
chamada do Edital Capes nº 31/2023, Programa de Desenvolvimento de Profissionais da Educação Básica
na Irlanda, publicado no Diário Oficial da União de 06/11/2023, Edição 210, Seção 3, pág. 52.

1. Candidatos(as) de cadastro reserva contemplados com fundamento nos itens 8.2.2, 8.2.3 e 8.2.6 do
Edital nº 31/2023, em segunda chamada:

PROCESSSO NOME UF NOTA SITUAÇÃO

88881.931023/2023-01 Solimar Patriota Silva RJ 85,6 Classificado vaga ampla
concorrência

88881.931138/2023-01 Tais Maciel da Silva de Oliveira RJ 85,54 Classificado vaga ampla
concorrência

88881.930994/2023-01 Viviane Martins de Souza PR 85,34 Classificado vaga ampla
concorrência

88881.931103/2023-01 Carolina Betioli Ribeiro Fisch SP 85,27 Classificado vaga ampla
concorrência

88881.931032/2023-01 Lucas Monteiro Caldeira GO 65,81 Classificado vaga UF

DENISE PIRES DE CARVALHO
Presidente da CAPES

Edital 31/2023 - Resultado da Segunda Chamada (2392567)         SEI 23038.009236/2023-84 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Denise Pires de Carvalho , Presidente, em 10/06/2024, às
17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021
da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2392567 e o
código CRC 934A140E.

Referência: Processo nº 23038.009236/2023-84 SEI nº 2392567

Edital 31/2023 - Resultado da Segunda Chamada (2392567)         SEI 23038.009236/2023-84 / pg. 2

	Edital 31/2023 - Resultado da Segunda Chamada (2392567)